
" Т

М И Н И С Т Е РУ Л  
ЕДУКА ЦИ ЕЙ  

РЕ П У Б Л И Ч И Й  
М О Л Д О ВЕ Н Е Ш Т Ь  

Н И С Т РЕ Н Е

''Ш С Т Е Р С Т В О
jO C B ITH

П Ь .Д Ш С Т Р О В С К О !
М 0Л Д А В С Б К 01

РЕСП У БЛ1КИ

М И Н И С Т Е РС Т В О  П РО С В Е Щ Е Н И Я  
П РИ Д Н ЕС ТРО В С К О Й  М О Л Д А В С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

П Р И К А З
№

г. Тирасполь
р

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых 
учреждениями, подведомственными Министерству просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики на 2017 год

Во исполнение Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики от 
5 февраля 2010 года № 71 «Об утверждении Положения о государственном 
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 10-5) в Текущей редакции, в 
соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 29 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики» (САЗ 16-9) в текущей редакции, с целью своевременного 
формирования и представления в Комитет цен и антимонопольной деятельности 
Приднестровской Молдавской Республики пакета документов по формированию 
предельных уровней (цен) тарифов на 2017 год, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики (Приложение).

2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных 
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики, при 
формировании тарифов на платные услуги на 2017 год руководствоваться данным 
Перечнем.

3. Отделу экономического анализа и планирования Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики, представить в Комитет цен и 
антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики перечень 
платных услуг, согласованный Управлением профессионального образования и 
молодежной политики Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр просвещения
с

Согласовано:
Председатель Комитета цен и 
антимонопольной деятельности 
Приднестровской Молдавской Респуб.т 
« » 2016

' и ц - Т.В. Цивинская

Улитка



Приложение
к Приказу Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской 
Республики 
отЛРГгЪ\<2 r .№

Перечень платных услуг, оказываемых 
государственными учреждениями, подведомственными 

Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики,
на 2017 год

1. ГОУ «Республиканский украинский теоретический лицей-комлекс»

№ п/п Наименование услуг

1. Обучение хореографии

2. обучение изобразительному искусству

3- обучение музыкальному искусству

2. ГОУ «Республиканский молдавский теоретический лицей-комлекс»

№ п/п Наименование услуг

4. обучение английскому языку

5. коррекция речевых недостатков

6. обучение хореографии

7. обучение изобразительному искусству

-
8. обучение музыкальному искусству

9- проведение занятий по развитию творческого мышления

3. ГОУ «Слободзейский политехнический лицей»

"
№
п/п

Наименование услуг

I
10. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 

профессии/специальности:
10.1. повар, кондитер

10.2. автомеханик

1 10.3. мастер отделочных строительных работ
t 10.4.

1
механизация сельского хозяйства

\ 11. Дополнительные образовательные услуги:

| профессиональная подготовка:

11.1. j тракторист (3 месяца)

11.2. ! электросварщик ручной сварки (5 месяцев)

С о гласов ан о :
Н ач а л ьн и к  У П О  и М П Л .К . Iан у р к о ва стр. I из 14



11.3. пользователь ПК (2 месяца)

11.4. повар (5 месяцев)

11.5. штукатур (2 месяца)

11.6. маляр (3 месяца)

11.7. облицовщик-плиточник (3 месяца)

11.8. машинист крана автомобильного (4 месяца)

11.9. электрогазосварщик (6 месяцев)

11.10. слесарь-сантехник (4 месяца)

11.М. плотник г

11.12. столяр строительный

11.13. рабочий по комплексному обслуживанию зданий

4. ГОУ СПО «Дубосоарский индустриальный техникум»

№ п/п Наименование услуг

12. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:

12.1. автомеханик

12.2. повар, кондитер

12.3. информационные системы (по отраслям)

12.4. зоотехния

12.5. товароведение и экспертиза качества потребительских товаров

13. Дополнительные образовательные услуги

профессиональная подготовка:

13.1. электромонтер по эксплуатации распределительных сетей (3 месяца)

13.2. электромонтер по эксплуатации распределительных сетей (1месяц) - 
переподготовка

13.3. тракторист (3 месяца)

13.4. водитель категории «В» (3 месяца)

13.5. продавец продовольственных товаров (6 месяцев)

13.6. продавец непродовольственных товаров (6 месяцев)

13.7. оператор ЭВМ (5 месяцев)

13.8. повар (5 месяцев)

13.9. электросварщик ручной сварки (5 месяцев)

13.10. штукатур (3 месяца)

13.11] каменщик (3 месяца)

С огласован о :
Н ач ал ьн и к  У П О  и М П  _______ Л .К. Т ан у р ко ва  стр. 2 из 14



5. ГОУ «Промышленно-строительный техникум»

№ п/п Наименование услуг

14. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:

14.1. исполнитель художественно-оформительских работ

14.2. мастер общестроительных работ

14.3. сварщик (электросварочные и г азосварочные работы)

•14.4. мастер сухого строительства "

14.5. мастер отделочных строительных работ

14.6. мастер жилищно-коммунального хозяйства

14.7. станочник (металлообработка)

14.8. электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

14.9. автомеханик

14.10. электромеханик по торговому и холодильному оборудованию

14.11. водоснабжение и водоотведение

15. Дополнительные образовательные услуги:

профессиональная подготовка:

15.1. электросварщик (4 месяца)

15.2. столяр строительный (4 месяца)

15.3. слесарь-сантехник (4 месяца)

15.4. водитель категории «В» (3 месяца)

15.5. водитель категории «А», «А1», «АМ» (2 месяца)

6. ГОУ «Рыбницкий политехнический техникум»

№ п/п 11аименование услуг

16. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) дневное отделение среднее профессиональное образование:

Ю.Г техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
16.2. организация обслуживания в общественном питании

С огласован о :
Н ач ал ьн и к  У П О  и М П  _ Л .К . Тану ркова  стр. 3 из 14



№ п/п Наименование услуг

18. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) дневное отделение:

18.1. менеджмент в сфере сервиса

18.2. парикмахерское искусство

18.3. парикмахер

18.4. экономика и бухгалтерский учет в сфере сервиса

18.5. моделирование и конструирование швейных изделий

18.6. гостиничный сервис

18.7. портной

18.8. дизайн (по отраслям)

18.9. туризм

16.3. техническая эксплуатация и обслуживание электрического и ' 
электромеханического оборудования промышленных предприятий

16.4. механизация сельского хозяйства
16.5. технология продукции общественного питания
16.6. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) •

2) заочное отделение среднее профессиональное образование:
16.7. техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования промышленных предприятий
16.8. техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

16.9. технология продукции общественного питания

17. Дополнительные образовательные услуги »
профессиональная подготовка:

I 17.1. повар (5 месяцев)
17.2. кондитер (5 месяцев)
17.3. электрогазосварщик (6 месяцев)
17.4. электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 месяцев)
17.5. водитель категории «В» (3 месяца)
17.6. водитель категории «А1» и «АМ» (2,5 месяца)
17.7. тракторист (3 месяца)
17.8.

/.
переподготовка водителей с категории «В», «С» и «С1» на «А», «А1» и «АМ» 
(1 месяц)

17.9. переподготовка водителей с категории «С» и «С1» на «В» (1 месяц)
17.10. переподготовка трактористов с категории «С» и «Е» на мелиоративные 

машины (1 месяц)
17.11. бухгалтер (3 месяца)

! 17.12. переподготовка «повар» (3 разряда, 5 разряда) (2.5 месяца)
17.13. переподготовка с «повара» на «кондитер» (2 месяца)
17.14. переподготойка трактористов с категории «С.Е» Ha»D» (1 месяц)

7. ГОУ «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»

С огласован о :
Н ач ал ьн и к  У П О  и М П  гЛ & т я /  Л .К. Т ан уркова стр. 4 из 14



18.10. конструирование, моделирование и технология швейных изделий (мастер ПО, 
технолог-конструктор)

18.11. документационное обеспечение управления и архивоведение

18.12. почтовая связь

18.13. агент рекламный

18.14. секретарь

18.15. операционная деятельность в логистике

18.16. реклама

18.17. технология текстильных изделий (по видам)

18.18. делопроизводитель

18.19. архивариус

18.20. социальный работник

18.21. официант, бармен

18.22. -оператор швейного оборудования

18.23. оператор связи

18.24. наладчик компьютерных сетей

18.25. оператор диспечерской (производственно-диспечерской службы)

18.26. оператор электронного набора и верстки

18.27. фотограф

2) заочное отделение:

18.28. менеджмент в сфере сервиса

18.29. экономика и бухгалтерский учет в сфере сервиса

18.30. моделирование и конструирование швейных изделий

18.31, гостиничный сервис

18.32. дизайн (по отраслям)

18.33. туризм

18.34. конструирование, моделирование и технология швейных изделий (мастер ПО, 
технолог-конструктор)

18.35. документационное обеспечение управления и архивоведение

18.36. почтовая связь ,

18.37. операционная деятельность в логистике

18.38. право и судебное администрирование

18.39. финансы

18.40. реклама

18.41. технология текстильных изделий (по видам)

18.42. пол играф и чес кое п рои зводство

19. Дополнительные образовательные услуги:

С огласован о :
Н ач ал ьн и к  У П О  и М П  ^  Т а н у р к о в а  стр. 5 из 14



профессиональная подготовка:

19.1. делопроизводитель (3 месяца)

19.2. секретарь-машинистка (3 месяца)

19.3. парикмахер (4 месяца)

19.4. заготовитель продуктов и сырья (3 месяца)

19.5. обработчик справочного и информационного материала (1 месяц)

19.6. переплетчик документов (1 месяц)

19.7. распределитель работ (2 месяца)

19.8. стеклографист (ротаторщик) (3 месяца)

19.9. портной (6 месяцев)

19.10. швея (3 месяца)

19.11. декоратор витрин (3 месяца)

19.12. пастижер (3 месяца)

19.13. горничцая (1 месяц)

19.14. демонстратор одежды (1 месяц)

19.15. демонстратор причесок (1 месяц)

19.16. мастер маникюра (2 месяца)

19.17. мастер педикюра (2 месяца)

19.18. оформителе табло, виньеток и альбомов (4 месяца)

19.19. агент по организации обслуживания почтово-грузовых перевозок (2 месяца)

'19.20. агент по продаже недвижимости (2 месяца)

19.21. агент рекламный (2 месяца)

19.22. агент страховой (2 месяца)

19.23. архивариус (3 месяца)

19.24. секретарь руководителя (3 месяца)

19.25. водитель категории «В» (3 месяца)

8. ГОУ «Тираспольский техникум информатики и права»

№ п/п Наименование услуг
20. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 

профессии/специальности:

дневное отделение:

20.1. право и организация социального обеспечения

20.2. автоматизированные системы обработки информации и управления в 
промышленности

20.3. вычислительные машины, комплексы, системы и сети

С огласован о:
Н ачальни к  У П О  и М П  _  Л .К . Т ан у р ко ва с т р .6 из 14



20.4. программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных 
систем

20.5. техническое обслуживание вычислительной техники и компьютерных сетей

20.6. информационные системы в экономике

20.7. программирование в компьютерных системах

20.8. компьютерные системы и комплексы

20.9. программирование в компьютерных системах

20.10. прикладная информатика в экономике

20.11. правоохранительная деятельность ¥

9. ГОУ «Бендерский педагогический колледж»

№ п/п Наименование услуг

21. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) дневное отделение

21.1. преподавание в начальных классах

21.2. дошкольное образование

21.3. „музыкальное образование

2) заочное отделение

21.4. дошкольное образование

21.5. педагогика дополнительного образования

21.6. специальное дошкольное образование

10. ГОУ «Приднестровский промышленно-экономический техникум»

№
п/п

Наименование услуг

22. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) дневное обучение:

22.1. электромеханик по торговому холодильному оборудованию
22.2. монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и 

установок (по отраслям)
22.3. технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
22.4. технология мяса и мясных продуктов
22.5. технология молока и молочных продуктов
22.6. техническое регулирование и управление качеством
22.7. экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
22.8. финансы

С о гл асо в ан о :
Н ач ал ьн и к  У П О  и М П  _______Л .К . Т ан у р к о ва  стр. 7 из 14



22.9. стандартизация и сертификация
22.10. маркетинг
22.11. государственное и муниципальное управление
22.12. слесарь по контрольно-измерительным приборам автоматики

2) заочное отделение
22.13. монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и 

установок.(по отраслям)
22.14. экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям)
22.15. техническое регулирование и управление качеством
22.16. финансы
22.17.

> '
государственное и муниципальное управление

22.18. слесарь по контрольно-измерительным приборам автоматики

11. ГОУ «Днестровский техникум энергетики и компьютерных технологий»

№
п/п Наименование услуг

23. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:

/ 1) дневное отделение:
23.1. монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и 

гражданских зданий
23.2. тепловые электрические станции
23.3. электрические станции, сети и системы
23.4. теплоснабжение и теплотехническое оборудование

2) заочное отделение
23.5. монтаж, наладка и эксплуатация э.тектроооорудования промышленных и 

'гражданских зданий
23.6. тепловые электрические станции

12. ГОУ «Бендерский торгово-технологический техникум»

№
п/п Наименование услуг

24. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) заочное отделение:

24.1. технология швейных изделий
24.2. технология изделий из кожи
24.3. конструирование, моделирование и технология швейных изделий
24.4. конструирование, моделирование и технология изделий из кожи
24.5. технология продукции общественного питания

2) дневное отделение:
24.6. рационачьное использование природохозяйственных комплексов
24.7. технология изделий из кожи
24.8. конструирование, моделирование и технология швейных изделий
24.9. констру ирование, моделирование и технология изделий из кожи
24.10. технология продукции общественного питания

С огласован о:
Н ачальн и к  У П О  и М П  ./% r r n f  Л .К . Т ан уркова стр. 8 из 14



24.11. повар, кондитер
24.12. официант, бармен
24.13. парикмахер
24.14. продавец, контролёр-кассир

25. Дополнительные образовательные услуги:

25.1. официант, бармен (4 месяца)

25.2. повар, кондитер (5 месяцев)

25.3. парикмахер (5 месяцев)

25.4. модель (демонстратор одежды, причесок) (1 месяц)

25.5. визажист (2 месяца)

25.6. закройщик (6 месяцев)

25.7. продавец непродовольственных товаров (3 месяца)

25.8. официант, бармен (2 месяца)

25.9 визажист (1 месяц)

25.10. продавец непродовольственных товаров (1,5 месяца)

25.11. повышение квалификации по профессии «официант, бармен» (2,5 месяца)

95 Р
1

повышение квалификации по профессии «повар, кондитер» (2,5 месяца)
........ _.........

13. ГОУ «Тираспольский техникум коммерции»

№
п/п

Наименование услуг

26. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) дневное обучение:

26.1. технология продукции общественного питания

26.2. экономика, бухгалтерский учет в торговле и общественном питании

26.3. повар, кондитер

26.4. менеджмент в торговле

26.5. коммерция в торговле

26.6. организация обслуживания на предприятиях общественного питания

26.7. товароведение и экспертиза качества потребительских товаров

2) заочное обучение:

26.8. менеджмент в торговле

26.9. технология продукции общественного питания

27. Дополнительные образовательные услуги:

профессиональная подготовка:

27.1. повар, кондитер (5 месяцев)

27.2. повар (3 месяца)

С о гл асо в ан о :
Н а ч ал ьн и к  У П О  и М П  ____Л .К . Гануркова стр. 9 из 14



1
27.3. кондитер (3 месяца)

27.4. менеджер по продажам (3 месяца)

27.5. официант, бармен (2 месяца)

14. ГОУ «Тираспольский аграрно-технический колледж 
им. М.В.Фрунзе» пгт. Ново-Тираспольский

№ п/п Наименование услуг
28. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 

профессии/специальности:
28.1. техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

28.2. агрономия

28.3. садово-парковое хозяйство и ландшафтное строительство

28.4. организация перевозок и управление на автомобильном транспорте

28.5. механизация сельского хозяйства

28.6. автомеханик

28.7. ветеринария

29. Дополнительные образовательные услуги

29.1. обрезчик сада и виноградников

29.2. садовник (декоративные растения)

29.3. овощевод открытого грунта

1э. ГОУ «Зооветеринарный техникум» с. Карманово

№
п/п

Наименование услуг

30. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:

30.1. ветеринария

31. Дополнительные образовательные услуги

профессиональная подготовка:

31.1. водитель транспортных средств категории «В» (4 месяца)

31.2. тракторист-машинист с/х производства (4 месяца)

16. ГОУ «Аграрно-экономический колледж» г. Бендеры, с. Гиска

№ п/п Наименование услуг

32. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) дневное обучение:

С огласован о :
Н ач ал ьн и к  У П О  и М П  Л .К . Т ан уркова стр. 10 из 14



32.1. экономика и бухгалтерский учет в сельском хозяйстве и перерабатывающих 
предприятиях

32.2. финансы

32.3. документационное обеспечение управления и архивоведение

32.4. земельно-имущественные отношения

32.5. информационные системы в сельском хозяйстве и перерабатывающих 
предприятиях
2) заочное обучение:

32.6. экономика и бухгалтерский учет в сельском хозяйстве и перерабатывающих 
предприятиях

17. ГОУ «Каменский политехнический техникум»

№
п/п

Наименование услуг

33. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии/специальности:
1) дневное отделение

33.1. техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
33.2. документационное обеспечение управления и архивоведение
33.3. технология продукции общественного питания
33.4. экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

2) заочное отделение
33.5. технология продукции общественного питания х
33.6. лесное и лесопарковое хозяйство
33.7. техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
33.8. экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
34. Дополнительные образовательные услуги:

профессиональная подготовка:
34.1. штукатур (5 месяцев)
34.2. официант (4 месяца)
34.3. парикмахер (6 месяцев)
34.4. повар, кондитер (4 месяца)
34.5. делопроизводитель (3 месяца)
34.6. водитель транспортных средств категории «В» (3 месяца)
34.7. водитель транспортных средств категории «С» (3 месяца)
34.8. тракторист категории «С» (3 месяца)
34.9. •контролер-кассир (3 месяца)

18. ГОУ ДПО «Институт развития образования и повышения квалификации»
*

№  п/п Наименование услуг

35. Образовательные услуги:

1) разработка учебно-программной документации на срок:

35.1. 1 месяц

С о гл асо в ан о :
Н ач ал ьн и к  У П О  и М П  t Л .К . Т а н у р к о в а стр. 11 из 14



;

35.2.
----------------------------------------------------------------Г*1ДГ-----------------
2 месяца

35.3. 3 месяца

35.4. более 3 месяцев

2) разработка примерного (типового) учебного плана на:

35.5. 1 год

35.6. 2 года

35.7. 3 года

3) проведение экспертизы учебно-программной документации, срок обучения:

35.8. 1 месяц

35.9. 2 месяца

35.10. 3 месяца

35.11. более 3 месяцев

4) проведение курсов повышения квалификации и курсов переподготовки
кадров:

35.12. 1 час

35.13. 1 неделя

35.14. 2 недели

35.15. 4 недели

35.16. 5) проведение Индивидуальных консультаций индивидуального обучения

6) обучение 1 слушателя на курсах профессиональной переподготовки:

35.17. социальная педагогика

35.18. менеджер образования

35.19. педагогика и методика профессионального обучения

35.20. дошкольная переподготовка и психология

35.25. 7) разработка диагностических материалов при проведении опытно
экспериментальной работы

35.26. 9) экспертиза и подготовка экспертизы заключения к авторским программно
методическим, учебно-методическим материалам

36. Дополнительные услуги:

36.1. подголовка научно-методических статей, тезисов выступлений к публикации в 
сборниках научно-практических конференций и научно-методических 
изданиях института (рецензирование, корректура)

36.2. консультационные, научные справки с привлечением специалистов на основе 
библиографических и других материалов, находящихся в библиотечных
фондах

36.3. предоставление автоматизированною рабочего места пользователю 
компьютерной техники с доступом к сети Интернет
распечатка материалов черно-белая:

36.4. а) текст без изображения

б) фото и иллюстрированные материалы к тексту:

С огласован о :
Н ачальн и к  У П О  и V II1 Л .К . Т ан у р ко ва стр. 12 из 14



36.5. страница А4 100%

36.6. страница А4 75%

36.7. страница А4 50%.

36.8. страница А4 25%

36.9. оформление титульного листа к докладам, рефератам, для дипломных, 
курсовых, контрольных и других работ

36.10. составление и оформление библиографического списка к дипломным, 
курсовым, научным и другим работам

36.11. редактирование дипломных и курсовых работ, методических пособий и 
других материалов t

36.12 запись результатов поиска документов по справочным базам данных на 
электронный носитель (дискета, диск, флешка)
запись, копирование файлов интернет информации на флеш-носитель или 
диск заказчика:

36.13. флеш-носитель

36.14. диск (CD: DVD)

36.15. оформление читательских документов при записи и перерегистрации для 
пользователей библиотеки на учебный год (кроме сотрудников института и 
работников Министерства просвещения ПМР)

36.16. разработка сценариев, презентаций (10 слайдов)

36.17. сканирование материалов без распознания текста д.

36.18. сканирование материатов с распознанием и редактированием текста

36.19. форматирование документов

36.20. оформление дубликата удостоверения курсов повышения квалификации

36.21. оформление дубликата диплома ку рсов профессиональной переподготовки

36.22. заполнение приложения к диплому курсов профессиональной переподготовки 
(дубликат)

36.23. проживание в общежитии (1 сутки)

36.24. изготовление европереплета

19. ГУ «Центр экспертизы качества образования М инистерства просвещения ПМР»

№
п/и

Наименование услуг

37. Экспертиза документов иностранных государств об образовании, ученых 
степенях и ученых званиях •

38. Выдача бланков строгой отчетности взамен утерянных или испорченных

20. Прочие дополнительные услуги, оказываемые государственными учреждениями, 
подведомственными Министерств) просвещения Приднестровской Молдавской Республики

№ п/п Наименование услуг

39. Дополнительные платные услуги:

С о гл асо в ан о :
Н ач а л ьн и к  У П О  и М П  Л .К ..Т ан у р к о в а стр. 13 из 14



- 4
! 39.1. 
1

> оформление дубликата диплома

| 39.2. ' оформление дубликата приложения к диплому

- 39.3. оформление дубликата сту денческого билета

! 39.4. : оформление дубликата зачетной книжки

: 39.5. : изготовление ксерокопий

39.6. оформление архивной академической справки

39.7. 1 оформление у чебной справки

Согласовано:
Н ачальни к  У П О  и М П  _  . .  Л 'Ь уу/   Л .К  Т ан уркова  стр 14 Из 14


